Osman Gâzî ile Orhan Bey 'in saltanat devirlerinden
hangisi zamanında olduğu noktası mevzuunda da

ihtilâf ve tereddüt bulunduğunu, Âşık Paşa-zâde ve
Neşri ile İbn Kemâl gibi, XV. asrın sonlarına âit ilk

tarihî kaynaklarımızın bile bu mes'eleleri münâkaşa

ettiklerini kaydetmemiz, Cihannümâ (s. 134 ) 'nin
Bursa fethinin 722 ( 1322 ) 'de vuku bulduğunu kat'î

bir lisan ile bildirirken, diğerlerinin daha ziyâde 726
( 1 326 ) 'yi kabul ettiklerini belirtmemiz lâzımdır.

Filhakika Orhan Bey, galip bir ihtimâl ile, babasının
henüz hayatta ve hasta bulunduğu son senesinde

ordusu ile Bursa üzerine yürüyerek, kat'î teşebbüse

rebiulevvel 749 (haziran 1348) tarihli Lala Şahin Paşa
vakfiyesinde, Ahmed b. Mahmüd al-Vazir kaydı ile,

şâhidler arasında bulunuyordu. Bunu müteakip Hacı
Paşa adında bir vezir, en nihayet de, 749 tarihli bir tem-

Kknâmede Sinan Eİ-Din al-Fakih olarak ve Haeı

Paşa'dan sonra, Orhan Bey 'in 761 ( 1360) tarihli
vakfiyesinde de Sinâneddin Paşa şeklinde gördüğümüz,

yine EM ricalinden Sinâneddin Yusuf Paşa divânda
vezîr olarak bulunmuşlardır (tafsilât için bk. Hüseyin

Hasâmedöin, Koca Mehmed Paşa, T OEM, sene 7, s.
43, 117; ayn. mî!., Alâeddin Bey, TTEM, sene 14, s. 15

TTEM) Solak-sâde, Müneccim40
8 ORHAN - ORUÇ.
Başı ve Hayrullah Etendi tarihleri; Bizans

tarihlerinden bilhassa o devre âit olanlar,
Kautakuzenos ve Nikephore Gregoras mühimdir. En

ehemmiyetli kaynaklar Orhan Bey ile alâkadar
olarak son neşredilen vakfiye ve temliknâmelerdir;

Orhan Gâzî'ain rebi-ülâhsr 749 ( 1348) tarihli

mülknâmesi için, Arşiv kılavuza (İstanbul, 1938 ), I,
Uzun-çarşıh, Câzî Orhan Bey vakfiyesi ( 724 ■=

1334; Belleten, 19;) ayn. mil., Gâzî Orhan Bey 'in
hükümdar olduğu tarih (Belleten, 34); Hüseyin

Hüsâmeddin Bey, Asporça Hatun nâmına 723
(1323)'te tertip edilen vakfiye ve cemâziyelûhır 761

(nisan 1360) tarihli Orhan Beg vakfiyesi ( TTEM

sene 16, eayî 17/94, s- 2§ı — 284); Mirmiroğlu, Orhan
Bey ile Bizans imparatora Andronikos III.

arasındaki Pelekano muharebesi ( Belleten, 50, s.

309 v.dd.); Gibbons, Osmanlı devletinin kuruluşu (
trc.